Durem et fit une chapelle et plusours autre mesouns en eel

hospital en perpetuele aumoin pour les almes touz Xtiens

de ses terres et de ses Rentys de mene en quel hospitale il

establit pour touz jours un chapelleyn et xiij freris et sores

cest asaver hommes et femes que avaynt estee bones gentz

et en bon poynt en lur juv^ent et lur biens avayt falye tiele

gent deyt estre rescu en eel Hospital saunz rien doner pour
lur entree.

Et pour aver certayne sustenauncz pour un chapeleyn

et xiij freres et sores avant nomes pour touz jours assignat

il dona terres le quez gysont pres de eel hospital et devant

le porte de Schirburn et pour aver certeyne sustenauncz

pour touz jours il dona al Aumerye de Durem la ville de

Rylley od le molyne et tute le mayte de la ville de Chilton

pour aver chescun ane certeyne sustenauncz a eel hospital

par assent du Prior et du Convent de Durem la quele fut

grante et conferme pour touz jours cest a saver pour le

chapeleyn illok demorand chescun jour la livere de un
moigne et chescun ane un garnement pris de un mark et

les xiij freres et sores chescun semayne xxiij paynes et

demy partye de blaunke payne de mayne et tray jours en

le semayne pulment cest a saver chescun jour deux galouns

et demy et chescun ane a chescun frere et sore pour say

tres aunes de russet et tres autres de cannevas et iiijfl'. a

soulers. Et en quele sustenauncz et livere eel hospital fut

seisy annz et jours jesques au temps un moygne dan John
de Bulford Aumoner de Durem qui pria par fraude a un

Thomas de Heworth un de les freres qui fut com gardayne
que il luy prestayt lur paynes de un semayne pour overours

qu il avoit a Wytton et il luy granta et de autres iij

semayns prochayn ensuans et il luy pour ceo que le

mesoun fut a dunk en bon point et pus vient celuy Thomas
et demande lur paynes quils furent prestes et pour luy

cesses de sa demande et pour aver veu de lur monumenz
quils furent en la garde le dit Thomas le dit dan John dona

' Concerning- this document see " Introduction " under " Hospital of S.

Mary Magdalen."
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a le dit Thomas une surcote furee de Ray que fut a une

William son serjaunt qui mort fut et le dit Thomas rescut

cele surcote ct luy porta touz lur monumenz pour garder et

le dit dan John le rescut et par luy furent detenouz et

uncorsunt ovec lur paynes et lur dras et lur argent et lur

pulment dune Sir les almes tons Xtiens vos priunt de

remedy et de amendment.
Endorsed : Querela de Elemos. pro Hospitali de